
  

                                                  

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

IV CIRCOLO DIDATTICO “CAROLINA SENATORE” 

Via Martiri d’Ungheria Trav.sa Fratelli Bandiera, Parco Sereno, 5 

84018- Scafati (SA) – Tel./Fax: 081.8561645 – 081.8568437 

email: saee165005@istruzione.it – pec: saee165005@pec.istruzione.it 

C.F.: 94014660651 – Codice Univoco: UFA0E9 

Sito istituzionale: www.quartocircoloscafati.edu.it 

 

All’Albo dell’Istituto 

 All’Amministrazione 

Trasparente Agli Atti d’Ufficio Al sito istituzionale 

Loro Sedi 

 

BANDO DI GARA A PROCEDURA APERTA PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (D.P.O), IN 

ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO U.E. N. 679/2016 ART. 37    

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, (di 

seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016 e applicabile a partire dal 25 maggio 2018, 

che introduce la figura del Responsabile dei dati personali (DPO) (Artt.37-39);   

CONSIDERATO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo di designare il 

Responsabile della protezione Dati “quando il trattamento è effettuato da un’autorità 

pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano 

le loro funzioni giurisdizionali” (art.37, paragrafo 1, lett.a);   

CONSIDERATO che le predette disposizioni prevedono che il Responsabile della 

protezione dei dati “può essere un dipendente del titolare del trattamento o del responsabile 

del trattamento, oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di servizi” (art. 37, 

paragrafo 6) e deve essere individuato “in funzione delle qualità professionali, in particolare 

della conoscenza specialistica della normativa e della prassi in materia di protezione dei dati, 

e della capacità di assolvere i compiti di cui all’art. 39” (art. 37, paragrafo 5);  

CONSIDERATO che il contratto in atto è scaduto il 30/09/ 2021;  

VISTO l’art.7 commi 5 e 6 del il Decreto Legislativo 30/03/2001, n.165, come modificato 

dal D.Lgs. 25/05/2017, n. 75, secondo cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire 

esclusivamente incarichi individuali, di natura temporanea e altamente qualificata, con 

contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione…;  

ACCERTATO che all’interno dell’Amministrazione non sono rinvenibili, allo stato, le 

professionalità necessarie per il disimpegno dei compiti devoluti al Responsabile della 

Protezione dei Dati;  

mailto:saee165005@istruzione.it
mailto:saee165005@pec.istruzione.it




  

RITENUTO di dover procedere all’indizione di una selezione per l’affidamento di un 

incarico di lavoro autonomo per le esigenze di cui in premessa, della durata di n.12 mesi, per 

un importo max di  euro 800,00 annui, oltre  IVA;  

 RILEVATA la disponibilità finanziaria per l’esercizio finanziario 2021 

DETERMINA 

 

L’avvio di una procedura selettiva per il conferimento dell’ incarico di Responsabile della 

protezione dei dati personali (Data Protection Officer - DPO).  

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di selezione n. 1  responsabile della protezione dei 

dati (d.p.o), in attuazione del regolamento u.e. n. 679/2016 art. 37    

Art. 3 

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente 

Scolastico, in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 di confermare il Dirigente Scolastico 

quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, già 

indicato come RUP della presente procedura nell’ambito dell’atto di programmazione 

adottato ai sensi dell’art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Maria Del Gaudio 

(Firma autografa a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art.3,c.2 D,Lgs n.39/93) 


		2021-10-06T13:13:16+0200




